[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2015 №76
О подготовке и проведении праздничного
мероприятия, посвященного Дню города Москвы,
на территории поселения Новофедоровское

В целях организованного празднования Дня города Москвы, улучшения эстетического облика улиц и дворовых территорий, витрин и фасадов объектов потребительского рынка и услуг, промышленных предприятий, учреждений социальной сферы, повышения эффективности обслуживания жителей поселения и в связи с празднованием Дня города Москвы, руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, постановляю:
1. Провести на территории поселения Новофедоровское 5 сентября 2015 года праздничное мероприятие, посвященное Дню города Москвы.
2. Создать Организационный комитет по подготовке и празднованию Дня города Москвы на территории поселения Новофедоровское и утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу социальной работы администрации (Г.П.Усачева) по согласованию с ГБУК «Дворец культуры и спорта «Яковлевское» (С.А.Долгих):
3.1. Подготовить сценарий проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню города Москвы на площади у ДКиС «Яковлевское» 5 сентября 2015 года.
3.2. Совместно с ГАУЗ «Троицкая городская больница» организовать дежурство медицинских работников во время проведения праздничного мероприятия.
3.3. Согласовать с префектурой ТиНАО организацию и проведение праздничного мероприятия, посвященного Дню города Москвы, в д.Яковлевское.
3.4. Рекомендовать торговым объектам исключить продажу алкогольной продукции, слабоалкогольных напитков, пива, прохладительных напитков в стеклянной таре в непосредственной близости от места проведения массового праздничного мероприятия.

4. Отделу безопасности и обеспечения деятельности администрации (А.И.Ухин):

4.1. Обеспечить своевременное доведение территориальным правоохранительным органам, ГУ МЧС России по г.Москве информации о месте проведения праздничного мероприятия, необходимой для решения задач, относящихся к их компетенции,

4.2. Направить начальнику Отдела МВД по городскому округу Троицк города Москвы письмо с просьбой об обеспечении охраны общественного порядка во время проведения праздничного мероприятия,

4.3. Принять меры по ограничению движения автотранспорта на центральной площади д.Яковлевское в период с 12-00 до 22-00.
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории поселения Новофедоровское, независимо от форм собственности и принадлежности:

5.1. Обеспечить праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, витрин, торговых залов в соответствии с концепцией оформления поселения Новофедоровское к празднованию Дня города Москвы.

5.2. Обеспечить 5 и 6 сентября 2015 года круглосуточное дежурство ответственных лиц.

5.3. Усилить контроль ответственных лиц за соблюдением мер пожарной безопасности на подведомственных и прилегающих территориях.

5.4. Обеспечить исправное состояние системы и средств противопожарной защиты, устойчивой связи с экстренными дежурными службами ГО и ЧС, пожарной службой округа.

5.5. Предусмотреть дополнительные профилактические меры по обеспечению антитеррористической защищенности подведомственных объектов (усиление пропускного режима, проверка исправности систем безопасности).

5.6. Графики дежурств ответственных лиц (с указанием контактных телефонов) представить в администрацию поселения до 25.08.2015 года.

5.7. Установить срок готовности праздничного оформления для предприятий, организаций и учреждений 31.08.2015 года и обеспечить его функционирование до 07.09.2015 года.

6. Управляющей компании ООО «Потребкооперация», осуществляющей обслуживание жилого фонда поселения Новофедоровское (О.И.Гулий):

6.1. Обеспечить противопожарную безопасность, антитеррористическую защищенность жилого фонда, чердачных и подвальных помещений (очистить от хлама, мусора и исключить доступ в них).

6.2. Довести до жителей информацию о запрете использования пиротехнических изделий на внутридворовых территориях и территориях, прилегающих к жилому массиву.

6.3. Обеспечить беспрепятственный проезд спецтехники к подъездам жилых домов, исключить нахождение бесхозяйного и большегрузного транспорта вблизи жилых домов.

6.4. Организовать уборку территории и вывоз мусора после проведения массового праздничного мероприятия.

6.5. Обеспечить устойчивую связь с пожарной охраной, определить порядок вызова экстренных служб.

6.6. Графики дежурств ответственных лиц (с указанием контактных телефонов) представить в администрацию до 25.08.2015 года.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Г.П.Пензов
Приложение
к постановлению администрации
поселения Новофедоровское
в городе Москве
от 10.07.2015 № 76
Состав Организационного комитета

по подготовке и празднованию Дня города Москвы

на территории поселения Новофедоровское
Председатель оргкомитета:

Пензов Геннадий Пантелеймонович, глава администрации поселения Новофедоровское;
Члены оргкомитета:

Шутиков Александр Викторович, первый заместитель главы администрации поселения Новофедоровское;
Селезнева Любовь Ивановна, заместитель главы администрации поселения Новофедоровское;
Ухин Андрей Иванович, начальник отдела безопасности и обеспечения деятельности администрации поселения Новофедоровское;
Усачева Галина Петровна, начальник отдела социальной работы администрации поселения Новофедоровское;
Гулий Ольга Ивановна, начальник участка Новофедоровское Управляющей компании ООО «Потребкооперация»;
Долгих Сергей Алексеевич, директор ГБУК «Дворец культуры и спорта «Яковлевское»;
Берзина Ирина Геннадьевна, заведующая Рудневской амбулаторией ГАУЗ ТГБ г.Москвы.